7

  Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября  2020 года

                                    № 691
                                     г.Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 06 июня 2019 года № 398 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности окружающей среды и населения муниципального района «Петровск-Забайкальский район» при обращении с отходами производства и потребления (2019–2020 годы)»
В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях предотвращения загрязнения окружающей среды отходами производства и потребления, стабилизации санитарно-эпидемиологической обстановки на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,  администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 06 июня 2019 года № 398 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности окружающей среды и населения муниципального района «Петровск-Забайкальский район» при обращении с отходами производства и потребления (2019–2020 годы)» следующие изменения:

-  в наименовании постановления, по тексту муниципальной программы цифры «2019-2020» заменить на цифры «2019-2021»;

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	Всего

	Всего по годам, в том числе
	180,696
	0
	200,0
	380,696

	бюджет района
	180,696
	0
	200,0
	380,696

	бюджеты поселений
	0
	0
	0
	0

- строку «Потребность в финансировании программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

-  Слова «Потребность в финансировании мероприятий программы оценивается в сумме  3781,6 тыс.  рублей, в том числе по годам:

	2019г.
	2020г.
	Всего, тыс. руб.

	Всего по годам, в том числе
	1781,6
	2000
	3781,6

	бюджет района
	0
	1000
	1000

	бюджеты поселений
	1781,6
	1000
	2781,6

Раздела 3 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Потребность в финансировании мероприятий программы оценивается в сумме  380,696 тыс.  рублей, в том числе по годам:

	2019г.
	2020г.
	2021 г.
	Всего, тыс. руб.

	Всего по годам, в том числе
	180,696
	0
	200,0
	380,696

	бюджет района
	180,696
	0
	200,0
	380,696

	бюджеты поселений
	0
	0
	0
	0

- Раздел 6 Программы изложить в новой редакции:
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки      реализации

	Потребность в финансовых ресурсах, тыс. руб.

	всего
	2019 г
	2020 г
	2021 г

	6.1.
	ликвидация несанкционированных свалок в населенных пунктах района
	2019-2021
	380,696
	180,696
	0
	200

	6.2
	проведение рекультивации территорий санкционированных свалок (площадок временного накопления отходов)
	2019-2021
	0
	0
	0
	0

	6.3
	проведение схода граждан, проживающих в населенных пунктах муниципального района по вопросам экологической грамотности, новой системы обращения отходов ТКО
	2019-2021
	0
	0
	0
	0

	Итого

	380,696
	180,696
	0
	200

2.   Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского,19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправлении муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы муниципального района                                                 Р.Р. Чепцов